
 
 

 
 

 
Via Palestro n. 75 - 00185 Roma - Partita Iva 07840931005 - Codice Fiscale 07840931005 

PEC: fondazionefc@legalmail.it – Sito internet: www.fondazionefrancescocannavo.it 

Segreteria:  segreteria@fondazionefrancescocannavo.it Tel. 06.69265856 

   

DECISIONE A CONTRARRE N. 18/2025 
IL PRESIDENTE 

 

- VISTO l’Atto notarile del 2 febbraio 2004 – registrato il 05/02/2004 presso Ufficio delle Entrate di Tivoli, 
al n. 200 serie 1, Notaio Paolo Cerasi repertorio 2728 raccolta 997 – di costituzione della Fondazione 
Francesco Cannavò quale Fondazione di diritto privato costituita e controllata dalla Federazione Ordini 
Farmacisti Italiani (FOFI) con patrimonio iniziale, pari ad euro 275.000, interamente versato dalla 
Federazione stessa; 

- VISTO lo Statuto della Fondazione nella versione vigente da ultimo modificata con le delibere del 
Consiglio di amministrazione n. 33 del 02/10/2023 e del Consiglio Superiore n. 1 del 19/10/2023; 

- VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici” e in 
particolare l’articolo 17 comma 1 che «prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte»; 

- VISTA la delibera n. 33 del 15 luglio 2025 del Consiglio di amministrazione con cui si è deliberato di 
affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. 36/2023, alla società SUMMEET S.r.l., C.F e 
P.IVA 03106080124, con sede legale in Via Paolo Maspero, n. 5, 21100, Varese (VA), il servizio di 
realizzazione degli eventi ECM dal titolo “Telecardiologia in farmacia: appropriatezza, 
standardizzazione dei processi e qualità operativa” e “I test diagnostici in farmacia: evoluzione 
normativa e scientifica” che si svolgeranno in modalità FAD (Formazione a Distanza) da fine settembre 
2025 al 31 dicembre 2026, per un importo complessivo pari ad euro 21.566,56, IVA esclusa; 

- CONSIDERATO che la Società SUMMEET S.r.l. è stata scelta per l’esperienza dimostrata nel settore e 
per la conformità delle proposte presentate, ritenute in linea con le su esposte esigenze della 
Fondazione, quale quella di realizzare corsi di formazione e aggiornamento di particolare utilità e 
interesse per i colleghi farmacisti; 

- VISTA la nota prot. n. 246 del 23 luglio 2025 con la quale, in considerazione dell’urgenza di avviare le 
attività necessarie all’organizzazione degli eventi ECM, la Fondazione, nelle more dell’espletamento 
della formalizzazione dell’affidamento tramite la piattaforma ME.PA., ha comunicato alla SUMMEET 
S.r.l. la possibilità, ai sensi dell’art. 17, comma 8, del d.lgs. 36/2023, di eseguire il contratto prima della 
stipula, previa verifica dei requisiti ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 36/2023, 

- VISTI gli articoli da 48 a 55 del d. lgs. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di 
affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- VISTI gli articoli 23 e 25 del d. lgs. 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema 
approvvigionamento digitale e di piattaforme di approvvigionamento digitale; 

- ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà per il possesso dei requisiti di carattere 
generale prevista dall’art. 52 del d. lgs. 36/2023; 

- ACQUISITO D’UFFICIO il DURC della società SUMMEET S.r.l. che risulta regolare; 

mailto:fondazionefc@legalmail.it
mailto:segreteria@fondazionefrancescocannavo.it


 
 

 
 

 
Via Palestro n. 75 - 00185 Roma - Partita Iva 07840931005 - Codice Fiscale 07840931005 

PEC: fondazionefc@legalmail.it – Sito internet: www.fondazionefrancescocannavo.it 

Segreteria:  segreteria@fondazionefrancescocannavo.it Tel. 06.69265856 

   

- CONSIDERATO che il bilancio della Fondazione prevede la copertura finanziaria per tale spesa; 

 

DETERMINA  

- di avviare la trattativa diretta sulla piattaforma MePA, con la società SUMMEET S.r.l., C.F e P.IVA 

03106080124, con sede legale in Via Paolo Maspero, n. 5, 21100, Varese (VA), finalizzata 

all’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), del d.lgs. 

36/2023, del servizio di realizzazione degli eventi ECM dal titolo “Telecardiologia in farmacia: 

appropriatezza, standardizzazione dei processi e qualità operativa” e “I test diagnostici in farmacia: 

evoluzione normativa e scientifica” che si svolgeranno in modalità FAD (Formazione a Distanza) 

asincrona da fine settembre 2025 al 31 dicembre 2026, per un importo complessivo pari ad euro 

21.566,56, IVA esclusa. 

 
Roma, 08/08/2025 

Il Presidente 
Luigi D’Ambrosio Lettieri 

mailto:fondazionefc@legalmail.it
mailto:segreteria@fondazionefrancescocannavo.it

		2025-08-08T12:47:39+0000
	D'Ambrosio Lettieri Luigi




